
 

 

 

 
 
 

 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
KLASA: 602-03/17-01/25 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 13. ožujka 2017. 

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Valtera Drandića 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
 
Predmet:  Odluka o davanju prethodne suglasnosti Srednjoj školi Mate   
  Blažine Labin za osnivanje prava služnosti nad nekretninama 
 

 
 

Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09.,4/13.,16/16 i 1/17.), Župan Istarske županije dana 13. ožujka 2017. godine 
donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 

 1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti 
Srednjoj školi Mate Blažine Labin za osnivanje prava služnosti nad nekretninama, u tekstu 
koji čini sastavni dio ovog zaključka. 

 
 2. Akt iz toč.1. upućuje se Skupštini Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 

 
 3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se 
Patricia Percan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
 4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
          ŽUPAN 
            mr.sc. Valter Flego 
 

 
 



Na temelju članka  43.st.1.toč.17. i članka 84. Statuta Istarske županije Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09.,4/13.,16/16 i 1/17.), Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana _____________2017. godine donosi 

 
O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti Srednjoj školi Mate Blažine Labin  
za osnivanje prava služnosti nad nekretninama 

 
1. Daje se prethodna suglasnost na: 
- Odluku Školskog odbora Srednje škole Mate Blažine Labin KLASA: 003-06/17-

01/06, URBROJ: 2144-14-07-17-3 od 7. ožujka 2017. godine,  kojom se bez naknade 
uspostavlja pravo služnosti polaganja i održavanja vodova komunalne infrastrukture za 
zahvat rekonstrukcije sportske dvorane sa dogradnjom pomoćne sportske dvorane i 
pratećih sadržaja na ulazu u postojeću dvoranu u Labinu, u korist Grada Labina, na 
k.č.br.635/1 i k.č.br. 635/2, obje   u k.o. Novi Labin, koje su u vlasništvu Srednje škole 
Mate Blažine Labin. 
 

 2. Pravo služnosti nad nekretninama iz toč.1. ove Odluke uspostavlja se sukladno 
grafičkom prikazu – situaciji iz projekta elaborat broj 15112 izrađenog po EKOTERMIKA 
d.o.o. Pula. 
 
 3. Nakon stupanja na snagu ove Odluke, te dostave od strane Grada Labina  točno 
ucrtane granice prava služnosti na situaciji u MJ 1:500, Srednja škola Mate Blažina Labin  i 
Grad Labin sklopit će Ugovor o osnivanju služnosti postavljanja i održavanja 
kanalizacijskih vodova nad nekretninama iz toč.1., sukladno prikazu na situaciji. 
 
 4. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 

KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                       Predsjednik 
                Valter Drandić 
 
Dostaviti: 
1. Srednja škola Mate Blažine Labin,  
    52220 Labin, Rudarska 4,   
2. Grad Labin,  
    52220 Labin, Titov trg 11, 
3. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
4. Župan IŽ, 
5. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
6. Objava, 
7. Pismohrana, ovdje. 



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem čl. 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09., 4/13., 16/16., 1/17.). 
Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije, s time da je u toč.17.st.1. istog članka propisano da Skupština Istarske županije 
daje prethodnu suglasnost na stjecanje, opterećenje ili otuđenje nekretnina škola kojih je 
osnivač, bez obzira na vrijednost. 
Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je nadležna 
Skupština Istarske županije. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 
Člankom 174.st.1. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 

br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09., 
153/09.,143/12.,152/14., 81/15. – pročišćeni tekst) ) - u daljnjem tekstu: Zakon – propisano 
je da je služnost ograničeno stvarno pravo na nečijoj stvari koje ovlašćuje svog nositelja da 
se na određeni način služi tom stvari, a člankom 218.st.1. Zakona propisano da se na 
temelju pravnog posla vlasnika poslužne nekretnine osniva pravo stvarne služnosti kao 
pripadak  povlasne stvari za njenog svagdašnjeg vlasnika, a na teret određene stvari kao 
poslužne.  Čl. 219.st.2.Zakona propisano je da sadržaj služnosti određuje vlasnik poslužne 
stvari. 
Stoga je za osnivanje prava služnosti odnosno opterećenje nekretnine u vlasništvu škola 
čiji je osnivač Istarska županija potrebna odluka Skupštine Istarske županije, a u smislu 
davanja prethodne suglasnosti. Tek nakon dobivanja suglasnosti osnivača, Škola može 
sklopiti valjani pravni posao za uspostavu prava služnosti nad svojim nekretninama. 

Ovim aktom omogućava se Gradu Labinu da na nekretninama Srednje škole Mate 
Blažine Labin, položi  i održava vodove komunalne infrastrukture za zahvat rekonstrukcije 
sportske dvorane sa dogradnjom pomoćne sportske dvorane i pratećih sadržaja na ulazu u 
postojeću dvoranu u Labinu, za što je potrebno zaključivanje ugovora. 

Nekretnine u vlasništvu Srednje škole Mate Blažine Labin, nad kojima se uspostavlja 
pravo služnosti su:  k.č.br. 635/1 i 635/2, obje u k.o. Novi Labin. 
Temeljem odredbi Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje 
infrastrukturnih građevina (NN br. 80/11.) uspostava prava služnosti u ove svrhe izvršit će 
se bez naknade.  
Trase potrebne za služnost s izračunom površina prikazane su u grafičkom prikazu trase, 
s time da će Grad Labin biti dužan da prije sklapanja ugovora dostaviti na situaciji 1:500 
točno utvrđene prostorne granice za izvršavanje prava služnosti . 

 

       3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE OVOG AKTA 
 
 Za realizaciju ovog akta nisu potrebna dodatna financijska sredstva. 
 
 
 
 
 



Ai sensi dell'art. 43 comma 1 punto 17 e dell'art. 84 dello Statuto della Regione Istriana 
(„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, nn. 10/9, 4/13, 16/16, 1/17), l'Assemblea della 
Regione Istriana, alla seduta tenutasi il giorno _____________ 2017, emana la 

 
DELIBERA 

sul previo consenso alla Srednja škola Mate Blažine Labin (Scuola media superiore Mate 
Blažine Albona)  

all'istituzione del diritto di servitù sugli immobili 
 

1. Si delibera il previo consenso alla: 
- Delibera del Comitato scolastico della Srednja škola Mate Blažine Labin (Scuola 

media superiore Mate Blažina Albona), Classe: 003-06/17-01/06, N.prot.: 2144-14-07-17-3 
del 7 marzo 2017, con la quale si instaura a titolo gratuito il diritto di servitù per collocare e 
mantenere le tubature dell'infrastruttura comunale per l'intervento di ricostruzione della 
palestra sportiva con l'annessione di una palestra sportiva ausiliaria e dei contenuti 
accompagnatori all'entrata della palestra esistente ad Albona, a favore della Città di 
Albona, sulle p.c. numero 635/1 e p.c. n. 635/2, entrambe iscritte  nel comune catastale 
città nuova di Albona, di proprietà della Srednja škola Mate Blažine Labin (Scuola media 
superiore Mate Blažina Albona). 
 

 2 Il diritto di servitù per gli immobili di cui al punto 1 della presente Delibera si 
instaura conformemente alla rappresentazione grafica - situazione del progetto studio 
numero 15112 realizzato secondo l'EKOTERMIKA s.r.l. Pola. 
 
 3. Dopo l'entrata in vigore di questa Delibera e il recapito da parte della Città di 
Albona del confine esattamente inserito del diritto di servitù in scala 1:500, la Srednja 
škola Mate Blažine Labin (Scuola media superiore Mate Blažina Albona) e la Città di 
Albona stipuleranno il Contratto d'istituzione del diritto di servitù per la collocazione e la 
manutenzione delle tubature fognarie per gli immobili di cui al punto 1, conformemente a 
quanto illustrato nel disegno. 
 
 4 La presente Delibera entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul 
„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 

CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino,  

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
                                       Il Presidente 
                Valter Drandić 
 
 
















